Договор на обучение в центре профессиональной ориентации и довузовской подготовки
Управления по работе с абитуриентами
 Иркутского национального исследовательского технического университета

№ 24тк/
г. Иркутск                                                                                                                   «      »                   г.
        Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Иркутский национальный исследовательский технический университет» (ИРНИТУ), именуемое в дальнейшем «Университет», в лице начальника УпРсА Востриковой Наталии Александровны, действующего на основании доверенности № 32/4 от 09.01.2025 г., c одной стороны, и
                                                                                                                                                            ,

(наименование юридического или ф.и.о. физического лица)

именуемый в дальнейшем «Плательщик», а также
                                                                                                                                                            ,

(Ф.И.О.)

именуемый в дальнейшем «Гражданин», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Договор определяет права, обязанности и ответственность сторон по обучению Гражданина в центре профессиональной ориентации и довузовской подготовки (ЦПО и ДП) Управления по работе с абитуриентами (УпРсА) ИРНИТУ на коммерческой основе.

2.  Обязательства Университета и центра профориентационной работы и довузовской подготовки

2.1. Принять Гражданина в центр профессиональной ориентации и довузовской подготовки УпРсА ИРНИТУ на дневную (очную) форму обучения (в том числе с применением дистанционных образовательных технологий) на курсы творческой направленности на 2024-2025 учебный год.
2.2. Обеспечить обучение Гражданина согласно утвержденным учебным планам и расписанию занятий.

2.3. Обеспечить необходимую материально-техническую и методическую базу для обучения Гражданина в центре профессиональной ориентации и довузовской подготовки УпРсА.
2.4. Стоимость обучения в ходе исполнения договора изменению не подлежит.
3. Обязательства Плательщика
. 3.1.Стоимость услуг по настоящему договору составляет 3500 (три тысяч пятьсот) рублей 00 копеек за обучение объемом 16 учебных часа.
 Период обучения с 14 сентября 2024 года по 27 мая 2025 года   (в соответствии с расписанием занятий).

4. Обязательства Гражданина

4.1. Приступить к учебным занятиям в центре профессиональной ориентации и довузовской подготовки и  посещать их в соответствии с установленным расписанием.

4.2. Своевременно и качественно выполнять все виды заданий: аудиторных и домашних.

4.3 Регулярно следить за информацией на сайте университета (раздел Школьнику: Арт-Политех).
4.4. В случае необходимости (при невозможности осуществлять аудиторное обучение из-за угрозы риска жизни и здоровью слушателей и преподавателей) перейти на опосредованное (на расстоянии) взаимодействие обучающихся и педагогических работников с применением информационно-телекоммуникационных сетей.

4.5. Соблюдать правила внутреннего распорядка, беречь имущество Университета.

4.6. Уважительно относиться к преподавателям, административному и обслуживающему персоналу ИРНИТУ.
5. Условия возврата денег за обучение в ЦПО и ДП

5.1. В случае расторжения договора по вине Университета до начала занятий Плательщику (по письменному заявлению) возвращается вся сумма, оплаченная за услугу.

5.2. Если Гражданин не приступил к занятиям в установленные сроки и сообщил об этом в письменном  заявлении до начала занятий, то Плательщику возвращается вся сумма, оплаченная за услугу соответственно п.2.1 настоящего договора.
5.3. Если Гражданин приступил к учебным занятиям, но не смог или не пожелал продолжить обучение, то Плательщику возвращаются денежные средства пропорционально оставшемуся количеству учебных часов с даты подачи письменного заявления о возврате средств.

5.4.Датой подачи считается фактическое получение заявления специалистом по организации творческих курсов. При передачи заявления по электронной почте на адрес trukhinasv@istu.edu датой подачи будет считаться дата получения письма. При подачи оригинала заявления датой будет считаться фактическая передача заявления.

5.5. Возврат денежных средств производится безналичным перечислением на лицевой счет Плательщика в течение одного месяца с даты подачи заявления. Для осуществления возврата необходимо предоставить специалисту по творческим курсам распечатку реквизитов банка с номером счета банковской карты/копию сберкнижки Плательщика.

6. Прочие условия

6.1. Споры, возникающие между сторонами, разрешаются путём переговоров либо в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
6.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами (при наличии документов, подтверждающих полную оплату)
6.5. Договор составляется в одном экземпляре и хранится после подписания у Плательщика, копия – в центре профессиональной ориентации и довузовской подготовки УпРсА.
6.6. При подписании настоящего договора Гражданин и/или Плательщик подтверждает, что ознакомлен (на сайте ИРНИТУ) со следующими учредительными и разрешительными документами: лицензией на право ведения Университетом образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, уставом и правилами внутреннего распорядка Университета (http://www.istu.edu/ob_irnitu/normativ/).

6.7. На момент подписания договора Плательщик с расписанием занятий ознакомлен.

6.8. Университет оставляет за собой право вносить изменения в расписание занятий.

Адреса и реквизиты сторон:

7.1. «Университет» -  664074, г. Иркутск, ул. Лермонтова, 83.

УФК ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ  (ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» л/с 20346Х10750)

ИНН 3812014066
КПП 381201001

БИК 012520101
ОКТМО 25701000
Единый казначейский счет Управления 40102810145370000026

Казначейский счет Управления 03214643000000013400

ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК по Иркутской области г. Иркутск

Назначение платежа:

Код  000 000 00000 00 0000 130 - за подготовительные курсы.

Контактный телефон: 405-088, 40-52-57.

Начальник УпРсА:                                                                                                    ______________   Н.А. Вострикова
                                                                                                                                              (подпись)

7.2.«Плательщик» паспорт серии                                                                                                  ____________

___________________________________________                              ______________________________
Паспортные данные (серия, номер, кем выдан, когда) и адрес регистрации Плательщика
Зарегистрирован по адресу: г.Иркутск,
Контактные телефоны:
 «Плательщик»:                                            ________________________               /                                   /

                                                                                  (подпись)                                                                                  (Ф.И.О.)
 Ознакомлен и согласен «Гражданин»:      ________________________               /                                   /

                                                                                 (подпись)                                                                                   (Ф.И.О.)